報告書変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、アレルギー検査報告書及びウイルス肝炎検査報告書の

全面リニューアルをさせていただきます。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■ 実 施 日   2020 年 7 月 10 日（金）ご報告分より

■ 変更内容

アレルギー検査報告書

・全てのアレルギー項目が、出力可能となりました。
出力項目：IgE(非特異的IgE）〔CLEIA〕・特異的IgE(シングルアレルゲン) 〔CLEIA〕 〔FEIA〕 、
TARC(Th2ケモカイン)、特異的IgE(Ara h2)(ピーナッツ由来)、特異的IgE(MAST36)

・プロット表記をクラス別へ変更し、これまでより見やすくなりました。（①）
・報告書の裏面に判定基準を掲載いたしました。（②）
・報告書の裏面を国立成育医療研究センター アレルギーセンター長の大矢 幸弘先生よりご監修
いただきまして、説明文を見直しております。（③）

ウイルス肝炎検査報告書

・検査結果が見やすくなることを目的に、用紙サイズをB5へ変更いたしました。

・報告書の表面下部に説明文章を掲載いたしました。 （④）
・報告書の裏面を虎の門病院 顧問の熊田 博光先生よりご監修いただきまして、 HBV感染及び

HCV感染の診断について掲載いたしました。（⑤）

株式会社エスアールエル北関東検査センター

2020-05

INFORMATION